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Kanał Elbląski to bez wątpienia najpiękniejszą droga wodna Europy. O największych
atrakcjach szlaku w trakcie najbliższego spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o Jezioraku”
opowie dr Cezary Wawrzyński – autor książki „Osiem wieków wschodniopruskiej żeglugi,
kanałów i dróg wodnych”.

Będzie to już trzecie spotkanie z cyklu „Porozmawiajmy o Jezioraku”. Pierwsze poświęcone było
nietypowym atrakcjom Jezioraka, drugie Kanałowi Dobrzyckiemu i jezioru Ewingi. Kwietniowe
spotkanie – odbędzie się ono 21 kwietnia – włączone zostało w cykl wydarzeń związanych z
inauguracją sezonu turystycznego nad Jeziorakiem, których organizatorem jest Port Śródlądowy w
Iławie. W głównej roli wystąpi dr Cezary Wawrzyński (gośćmi poprzednich spotkań byli Marian Jurak
i Krystyna Kacprzak), miłośnik Kanału Elbląskiego, autor książki „Osiem wieków wschodniopruskiej
żeglugi, kanałów i dróg wodnych”, a zawodowo sekretarz Gminy Ostróda. Spotkanie odbędzie się w
sali konferencyjnej Portu Śródlądowego, początek o godz. 18:00.

Wstęp na spotkanie jest wolny.

Liczba miejsc jest ograniczona.



Kanał Elbląski jest jedną z najchętniej wykorzystywanych atrakcji turystycznych Warmii i Mazur. To
też jedna z najpiękniejszych dróg wodnych Europy. Ten najdłuższy w Polsce kanał żeglowny łączy
jezioro Jeziorak z Zalewem Wiślanym. Początkowo, łącząc Prusy Wschodnie z Bałtykiem, kanał
wykorzystywany był w celach gospodarczych. Od 1912 roku, a więc już od ponad 100 lat, droga
wodna Iława – Ostróda –Elbląg pełni też funkcję popularnej atrakcji turystycznej. W ostatnich latach
Kanał Elbląski został całkowicie zmodernizowany, co poprawiło jego warunki żeglugowe,
bezpieczeństwo i atrakcyjność. W 2011 roku, jako unikatowy w skali świata zabytek hydrotechniki,
uznany został za Pomnik Historii.

Przebieg czwartkowego spotkania zostanie zarejestrowany. Nagranie udostępnione zostanie na
kanale portu w serwisie YouTube. Pojawiać się tam też będą zapisy kolejnych spotkań.

Przed spotkaniem, o godz. 17:30, w Alei Żeglarskiej, która zlokalizowana jest na spacerowym
odcinku falochronu, odsłonięta zostanie tablica poświęcona Stefanowi Puchniarzowi - dyrektorowi
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Iławie w latach 1986 -1993.

Organizatorem cyklu spotkań „Porozmawiajmy o Jezioraku” jest Port Śródlądowy w Iławie.
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